РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

ПО ЭКОНОМИКЕ И СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.09.2021  № 182-02-341/21

О проведении ежегодного конкурса на соискание именной стипендии мэра
города Иркутска в области науки и техники для нужд городского хозяйства

В целях оказания социальной поддержки отдельных категорий граждан,
достигших успехов в научно-исследовательской деятельности в области
городского хозяйства, руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом «О науке и государственной научно-
технической политике», статьями 11, 44, 45, 46 Устава города Иркутска,
решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2017 года № 006-20-380583/7
«О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан,
достигших успехов в научно-исследовательской деятельности, в виде именной
стипендии мэра города Иркутска в области науки и техники для нужд
городского хозяйства», решением Думы города Иркутска 
от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6 «Об управлении планирования
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города
Иркутска», постановлением администрации города Иркутска 
от 16 октября 2019 года № 031-06-811/9 «Об утверждении Порядка
предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных
категорий граждан в виде именной стипендии мэра города Иркутска в области
науки и техники для нужд городского хозяйства»:

1. Провести в срок до 11 ноября 2021 года (включительно) ежегодный
конкурс на соискание именной стипендии мэра города Иркутска в области
науки и техники для нужд городского хозяйства (далее – конкурс).

2. Прием документов для участия в конкурсе осуществить в срок 
с 27 сентября 2021 года по 8 октября 2021 года (включительно) в управлении

2

планирования комитета по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска с 09.00 ч. до 17.00 ч. (перерыв с 13.00 ч. до
14.00 ч.) по адресу: город Иркутск, улица Свердлова, 36, 2-й этаж, кабинет № 5.

3. Начальнику отдела поддержки предпринимательства управления
планирования комитета по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска обеспечить:

1) направление настоящего Распоряжения в управление по
информационной политике аппарата администрации города Иркутска для
официального опубликования;

2) размещение настоящего Распоряжения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в течение 4 рабочих дней после его
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о. заместителя мэра – председателя комитета                               И.Б. Фоминых

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е